
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023
ANO XI | N º 1963

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 28, DE 12 DE JUNHO DE 2023 - DISPÕE SOBRE LICENÇA MATERNIDADE, E ESTABELECE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  INEXIGIBILIDADE  Nº  002/2023IN-CR-J  -  DRA  LETICIA
MERTINS WANDERLEY GOMES LTDA

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 017/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
067/2023 PMA - FORNECEDOR EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  REFERENTE  INEXIGIBILIDADE  Nº  002/2023IN-CR-I  -
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - NATALIA NITSA LTDA

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO 062/2023

RATIFICAÇÃO
ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023IN-
CR-J - DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  017/2023  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 062/2023IN

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO PARA DEVOLUÇÃO DE MERCADORIA - EMPRESA: JESSICA LORENA CUNHA SILVA - CNPJ:
35.200.562/0001-63



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 PORTARIAS

 
                                                                                                                                     

 
PORTARIA Nº. 28, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre licença maternidade, e estabelece 

outras providências”. 

   

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E 

PELO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder à servidora DEISSY LUZIA ALVES NOGUEIRA NASCIMENTO, 

matrícula nº 5026, professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Licença 

Maternidade pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando a partir de 31 de maio até 30 

de novembro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos em 31 

de maio de 2023. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 12 de junho de 

2023. 

 

 

JOSÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Dec. nº 002/2021 

 
                                                                                                                                     

 
PORTARIA Nº. 28, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre licença maternidade, e estabelece 

outras providências”. 

   

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E 

PELO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder à servidora DEISSY LUZIA ALVES NOGUEIRA NASCIMENTO, 

matrícula nº 5026, professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Licença 

Maternidade pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando a partir de 31 de maio até 30 

de novembro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos em 31 

de maio de 2023. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 12 de junho de 

2023. 

 

 

JOSÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Dec. nº 002/2021 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-J 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023 
 

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais 
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal 
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo 
descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Palmas de Monte Alto/Bahia. 

Considerando a Autorização da Contratação Direta do Secretário Municipal de Saúde Marcos 
Túlio Laranjeira Rocha, ADJUDICO ao licitante credenciado, a respectiva especialidade, 
conforme indicado no quadro de Resultado da Adjudicação. Palmas de Monte Alto – BA, 12 
de junho de 2023.  

 

DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA 
CNPJ: 48.837.335/0001-95 

ESPECIALIDADES OFERTADAS 

DESCRIÇÃO QDE UND 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 

MENSAL 

Médico Clinico Geral (Zona Rural) 
Atenção Primária. 40HS/semanal 

UBS: Jakson Pereira Baleeiro 
01 40HS/Semanal 13.000,00 13.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 

24HS/Dia 
Na Semana 

2.000,00 8.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 

12HS/Dia Na 
Semana  

1.000,00 4.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 24HS/ 
Dia Final De 

Semana 
2.200,00 8.800,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 12HS/ 
Dia Final De 

Semana 
1.100,00 4.400,00 

TOTAL 38.200,00 

 

 

Diene de Jesus Alves 
Agente de Contratação Direta 

Portaria n 010/2022 
 
 

 
 
 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-J 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023 
 

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais 
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal 
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo 
descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Palmas de Monte Alto/Bahia. 

Considerando a Autorização da Contratação Direta do Secretário Municipal de Saúde Marcos 
Túlio Laranjeira Rocha, ADJUDICO ao licitante credenciado, a respectiva especialidade, 
conforme indicado no quadro de Resultado da Adjudicação. Palmas de Monte Alto – BA, 12 
de junho de 2023.  

 

DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA 
CNPJ: 48.837.335/0001-95 

ESPECIALIDADES OFERTADAS 

DESCRIÇÃO QDE UND 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 

MENSAL 

Médico Clinico Geral (Zona Rural) 
Atenção Primária. 40HS/semanal 

UBS: Jakson Pereira Baleeiro 
01 40HS/Semanal 13.000,00 13.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 

24HS/Dia 
Na Semana 

2.000,00 8.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 

12HS/Dia Na 
Semana  

1.000,00 4.000,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 24HS/ 
Dia Final De 

Semana 
2.200,00 8.800,00 

Atendimento Médico Ambulatorial 
de Urgência/ Emergência 

04 
Plantão 12HS/ 
Dia Final De 

Semana 
1.100,00 4.400,00 

TOTAL 38.200,00 

 

 

Diene de Jesus Alves 
Agente de Contratação Direta 

Portaria n 010/2022 
 
 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 1/6

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 67/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento
licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 4,00 PÇ - - R$ 10,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PARAFUSOS DA RODA

5 2,00 PÇ - - R$ 40,00 R$ 80,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REPARO DA PINÇA DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: KIT JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE

5 1,00 PÇ - - R$ 110,00 R$ 110,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO

5 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: SENSOR MAP

5 1,00 PÇ - - R$ 1.475,00 R$ 1.475,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PINEL DE INSTRUMENTOS

5 2,00 PÇ - - R$ 110,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PIVO DE SUSPENSÃO

5 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TERMINAL AXIAL

5 2,00 PÇ - - R$ 170,00 R$ 340,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: CABO DE FREIO DE MÃO

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 2/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA

5 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVAS

5 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: GARFO MOTOR PARTIDA

5 1,00 PÇ - - R$ 550,00 R$ 550,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO MOTOR PARTIDA

5 2,00 PÇ - - R$ 90,00 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COIFA DO CAMBIO COM ROLAMENTO

5 1,00 SV - - R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 SV - - R$ 1.110,00 R$ 1.110,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.755,00

6 1,00 PÇ - - R$ 60,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO

6 2,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PALHETAS DIANTEIRO (LIMPADOR)

6 1,00 PÇ - - R$ 650,00 R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VENTOINHA

6 1,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA

6 1,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TAMPA DO RESERVATÓRIO

6 1,00 PÇ - - R$ 190,00 R$ 190,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA

6 1,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO

6 1,00 SV - - R$ 130,00 R$ 130,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 3/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: ESCANEAMENTO

6 1,00 SV - - R$ 610,00 R$ 610,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 1.985,00

7 1,00 PÇ - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: KIT EMBREAGEM

7 1,00 PÇ - - R$ 190,00 R$ 190,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: CABO DE EMBREAGEM

7 2,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 460,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR

7 2,00 PÇ - - R$ 75,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BATEDOR DIANTEIRO

7 2,00 PÇ - - R$ 525,00 R$ 1.050,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO

7 2,00 PÇ - - R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COIFA DO CÂMBIO

7 2,00 PÇ - - R$ 165,00 R$ 330,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO

7 1,00 PÇ - - R$ 90,00 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PIVÔ DE SUPENSÃO

7 1,00 PÇ - - R$ 95,00 R$ 95,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO

7 2,00 PÇ - - R$ 8,00 R$ 16,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ABRAÇADEIRA

7 1,00 PÇ - - R$ 220,00 R$ 220,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL

7 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL

7 1,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 4/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

7 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: KIT CABOS DE VELA

7 1,00 PÇ - - R$ 185,00 R$ 185,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE VELA

7 1,00 PÇ - - R$ 130,00 R$ 130,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

7 1,00 SV - - R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 6.336,00

8 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)

8 1,00 PÇ - - R$ 270,00 R$ 270,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO

8 1,00 PÇ - - R$ 145,00 R$ 145,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: CILINDRO DE RODA

8 2,00 PÇ - - R$ 330,00 R$ 660,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRA

8 1,00 PÇ - - R$ 95,00 R$ 95,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BUZINA

8 1,00 PÇ - - R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO PASTILHA DE FREIO

8 2,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DISCO DE FREIO

8 1,00 PÇ - - R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VEDA ESCAPE

8 1,00 SV - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

8 1,00 PÇ - - R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6303

8 1,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 5/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6302

8 1,00 PÇ - - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM

8 1,00 PÇ - - R$ 550,00 R$ 550,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PARALAMA

8 1,00 PÇ - - R$ 370,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADOR DA RODA TRASEIRA

8 1,00 SV - - R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

8 1,00 SV - - R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA, REVISÃO DO FREIO E SUSPENSÃO

Subtotal Lote R$ 4.735,00

9 5,00 UND - - R$ 12,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA

9 3,00 UND - - R$ 55,00 R$ 165,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ADITIVO DE ÁGUA

9 1,00 PÇ - - R$ 1.295,70 R$ 1.295,70 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VÁLVULA TERMOSTÁTICA

9 1,00 PÇ - - R$ 90,00 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)

9 1,00 SV - - R$ 650,00 R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REVISÃO DE SISTEMA INJEÇÃO ELETRÔNICA

9 1,00 SV - - R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

9 1,00 SV - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 2.780,70

10 1,00 PÇ - - R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULAGEM DO FREIO DE MÃO

10 2,00 PÇ - - R$ 10,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 6/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: PARAFUSO

Subtotal Lote R$ 70,00

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 21.661,70 R$ 0,00 0,0000 % -21.661,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 12 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

12/06/2023, 08:27 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65803/relatorio_pregao_homologado_completo_93979794955.html 6/6

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: PARAFUSO

Subtotal Lote R$ 70,00

Subtotal Adjudicado R$ 21.661,70 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-21.661,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 21.661,70 R$ 0,00 0,0000 % -21.661,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 12 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

pmpalmasba@gmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-I 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023 

 

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais 
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal 
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo 
descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Palmas de Monte Alto/Bahia. 

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a 
referida decisão considerando aptos ao credenciamento objeto da Licitação na Modalidade 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023, conforme indicado no quadro de Resultado da 
Homologação. 

NATALIA NITSA LTDA 
CNPJ: 35.959.312/0001-00 

ESPECIALIDADES OFERTADAS 

DESCRIÇÃO QDE UND 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 

MENSAL 

Médico Especialista em Obstétrica 
(consultas ginecológicas) 

200 UND 100,00 20.000,00 

Colposcopia 10 UND 500,00 5.000,00 

Biopsia Simples 150 UND 150,00 22.500,00 

TOTAL 47.500,00 

 

AUTORIZO as despesas em favor da respectiva empresa credenciada conforme 
homologação.  

DETERMINO a convocação dos representantes das empresas para assinatura do respectivo 
contrato nos termos da Lei 14.133/2021. Palmas de Monte Alto – BA, 12 de junho de 2023.  

 

 
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 

                                                   Secretário Municipal de Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

pmpalmasba@gmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-I 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023 

 

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais 
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal 
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo 
descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Palmas de Monte Alto/Bahia. 

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a 
referida decisão considerando aptos ao credenciamento objeto da Licitação na Modalidade 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023, conforme indicado no quadro de Resultado da 
Homologação. 

NATALIA NITSA LTDA 
CNPJ: 35.959.312/0001-00 

ESPECIALIDADES OFERTADAS 

DESCRIÇÃO QDE UND 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 

MENSAL 

Médico Especialista em Obstétrica 
(consultas ginecológicas) 

200 UND 100,00 20.000,00 

Colposcopia 10 UND 500,00 5.000,00 

Biopsia Simples 150 UND 150,00 22.500,00 

TOTAL 47.500,00 

 

AUTORIZO as despesas em favor da respectiva empresa credenciada conforme 
homologação.  

DETERMINO a convocação dos representantes das empresas para assinatura do respectivo 
contrato nos termos da Lei 14.133/2021. Palmas de Monte Alto – BA, 12 de junho de 2023.  

 

 
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 

                                                   Secretário Municipal de Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 

PROCESSO 
Nº 062/2023IN 

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE N.º 017/2023IN 

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -  
O 

 
 

 
O Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, Autoridade Competente do MUNICÍPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 
14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR A OFICINA DE CABELEIREIRO NO SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS/SFC, VINCULADO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO; considerando tudo o que consta nos autos do processo, inclusive 
quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de verificação, datado 
em 25 de maio de 2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, emitido pela 
Assessoria Jurídica, em 01 de junho de 2023, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e 
ADJUDICAR o objeto à empresa IVANILDE SOUZA PORTO, CPF n.º 286.137.368-74, no valor global de 
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a 
adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da INEXIGIBILIDADE n.º 017/2023IN. 

 

 
 

PALMAS DE MONTE ALTO, BA, 05 de junho de 2023. 
 
 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 

PROCESSO 
Nº 062/2023IN 

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE N.º 017/2023IN 

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -  
O 

 
 

 
O Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, Autoridade Competente do MUNICÍPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 
14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR A OFICINA DE CABELEIREIRO NO SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS/SFC, VINCULADO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO; considerando tudo o que consta nos autos do processo, inclusive 
quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de verificação, datado 
em 25 de maio de 2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, emitido pela 
Assessoria Jurídica, em 01 de junho de 2023, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e 
ADJUDICAR o objeto à empresa IVANILDE SOUZA PORTO, CPF n.º 286.137.368-74, no valor global de 
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a 
adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da INEXIGIBILIDADE n.º 017/2023IN. 

 

 
 

PALMAS DE MONTE ALTO, BA, 05 de junho de 2023. 
 
 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 

PROCESSO 
Nº 006/2023 

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE N.º 002/2023IN-CR-J 

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -  
O 

 
 

 
O Sr. MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA, Autoridade Competente do MUNICÍPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 
14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos 
gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia; considerando tudo o que consta nos autos do 
processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de 
verificação, datado em 12/06/2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, 
emitido pela Assessoria Jurídica, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e ADJUDICAR o objeto 
à empresa DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA, CNPJ n.º 48.837.335/0001-95, no valor 
global de 267.400,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais). Empenhada a despesa, lavre-
se o contrato e convoque-se a adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da 
INEXIGIBILIDADE n.º 002/2023IN-CR-J. 

 
 
 

Palmas de Monte Alto-BA, 12 de junho de 2023. 
 
 
 

MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 

PROCESSO 
Nº 006/2023 

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE N.º 002/2023IN-CR-J 

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -  
O 

 
 

 
O Sr. MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA, Autoridade Competente do MUNICÍPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 
14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos 
gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia; considerando tudo o que consta nos autos do 
processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de 
verificação, datado em 12/06/2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, 
emitido pela Assessoria Jurídica, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e ADJUDICAR o objeto 
à empresa DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA, CNPJ n.º 48.837.335/0001-95, no valor 
global de 267.400,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais). Empenhada a despesa, lavre-
se o contrato e convoque-se a adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da 
INEXIGIBILIDADE n.º 002/2023IN-CR-J. 

 
 
 

Palmas de Monte Alto-BA, 12 de junho de 2023. 
 
 
 

MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 062/2023IN 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 017/2023IN 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 017/2023IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 017/2023IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR A OFICINA DE CABELEIREIRO NO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS/SFC, VINCULADO A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO. 

  

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), global. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

06 (seis) meses 

  

FORNECEDOR: IVANILDE SOUZA PORTO 
CPF: 286.137.368-74 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

IVANILDE DE SOUZA PORTO 

  

DATA: 07 de junho de 2023. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 062/2023IN 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 017/2023IN 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 017/2023IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 017/2023IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR A OFICINA DE CABELEIREIRO NO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS/SFC, VINCULADO A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO. 

  

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), global. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

06 (seis) meses 

  

FORNECEDOR: IVANILDE SOUZA PORTO 
CPF: 286.137.368-74 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

IVANILDE DE SOUZA PORTO 

  

DATA: 07 de junho de 2023. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:49 horas do dia 12/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou utilize o código QR.

15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1963 NOTIFICAÇÕES

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 

  

PROCESSO 
Nº 044/2022 

 

NOTIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022PE 

CONTRATO Nº 1201/2022SRP 
 

 
 

O Município de Palmas de Monte Alto-BA, NOTIFICA a Empresa JESSICA LORENA 
CUNHA SILVA, CNPJ nº 35.200.562/0001-63, com sede à RUA JOSE MORENO JUNIOR, Nº 674, SALA 01, 
JD ACLIMAÇÃO, MARINGÁ/PR, CEP: 87.050-710, neste ato representado pelo Sra. JESSICA LORENA 
CUNHA SILVA, para que, PROVIDENCIA E COLETA DAS MERCADORIAS A SER DEVOLVIDAS NO ENDEREÇO 
DE ENTREGA ORIGINAL OU FORNEÇA AS INSTRUÇÕES NECESSÁRIAS PARA A DEVOLUÇÃO DOS PRODUTOS  

 
De acordo com os termos contratuais, o prazo específico para a entrega das 

mercadorias mencionadas na ordem de fornecimento nº 17321 emitida em 16 de agosto de 2022, são 
de 10 dias. Infelizmente, constatamos que as mercadorias foram entregues após a data limite acordada, 
ou seja, os produtos foram entregues com 09 meses após emissão da Respectiva ordem de 
fornecimento. 

 
Ressaltamos que o cumprimento dos prazos é de extrema importância para o bom 

andamento e gestão do Hospital Municipal, uma vez que dependemos dessas mercadorias para atender 
às demandas internas. A entrega fora do prazo comprometeu nosso planejamento operacional, 
causando transtornos e déficit na prestação do serviço. 

 
Diante disso, solicitamos formalmente a devolução das mercadorias mencionadas, a 

fim de evitar prejuízos adicionais. Esperamos que a devolução seja realizada imediatamente. 
 
Ressalto a importância de seguirmos corretamente o processo de devolução, a fim 

de agilizar a resolução deste caso. Espero contar com a sua prontidão assistência para resolver essa 
questão o mais breve possível  
 

Caso necessite de informação adicional ou tenha qualquer dúvida protocole 
conforme necessidade no setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto, 
estabelecida na Praça da Bandeira, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, CEP: 46.460-000, 
das 08h30min às 12h00min, e das 13h30min ás 17h30min ou ainda através do e-mail: 
planejamentopalmasdemontealto@gmail.com  

 
Dê conhecimento ao interessado. 
 
Cumpra-se. 

 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 12 de junho de 2023. 

 
 

___________________________________ 
Marcos Túlio Laranjeiras Rocha  

Secretário de Saúde  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B626-C274-40C2-2AEF-9D44 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B626-C274-40C2-2AEF-9D44

Hash do Documento
542a49ecf26f047ab3351de87b8dbdbb12720d35f8a7cd37ff3256cf496db382

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/06/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 12/06/2023 16:49 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-06-12T16:49:55-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




